Iturama/MG, 26 de fevereiro de 2021.

Vereador Ricar o Oliveira de Freitas

Ricardo Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TULIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 166/2021

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões, 01 C) c,2/
.....

Presidente da

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Pref to

Municipal a construção de uma "PRAÇA DE LAZER", com urna"área de recreação

para as crianças", e também  corn  instalação de urna Academia ao Ar Livre,  corn  todo

equipamento para a pratica de atividades físicas, em  Area  publica disponível situada

entre os Bairros 108 casas e Alcides Veríssimo de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária em razão de que a mencionada área pública

se encontra sem nenhuma utilização, e a construção de uma Praga de Lazer com

academia a céu aberto irá proporcionar mais um local onde aquela comunidade

poderá usufruir de  urn  espaço para descontração e entretenimento, juntani  nte  corn

seus familiares.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1